

104881/2015 00.495.124/0001-95 - MR COMPUTER IN-FORMÁTICA LTDA - Outras Máquinas Eq.em Geral 173,37	106607/2015 - 00051458000000 - SERV.SEC.MUN.DE RELA-ÇÕES INTERNACIONAIS - Vale - Alimentação- RPPS 10.928,78
104887/2015 00.495.124/0001-95 - MR COMPUTER IN-FORMÁTICA LTDA - Outras Máquinas Eq.em Geral 16,53	106615/2015 - 00051458000000 - SERV.SEC.MUN.DE RE-LAÇÕES INTERNACIONAIS - Auxílio - Refeição- RGPS 2.304,26
106376/2015 - REINALDO DE FREITAS- Adiantamento - Inciso VI, Art. 2º, Lei 10.513/88 9.995,75	106618/2015 - 00051458000000 - SERV.SEC.MUN.DE RE-LAÇÕES INTERNACIONAIS - Auxílio - Refeição - RPPS 13.367,76
106381/2015 - BEATRIZ ALVES LEANDRO - Adiantamento - Inciso VI, Art. 2º, Lei 10.513/88 7.891,38	106626/2015 - 00051457000000 - SERV.SEC.MUN.DE RE-LAÇÕES INTERNACIONAIS - Auxílio Transporte - RGPS 326,37
106387/2015 - VICENTE CARLOS Y PLA TREVAS- Adianta-mento - Inciso VI, Art. 2º, Lei 10.513/88 6.820,41	106630/2015 - 00051457000000 - SERV.SEC.MUN.DE RE-LAÇÕES INTERNACIONAIS - Auxílio Transporte - RPPS 5.879,37
106391/2015 - CAROLINA REQUENA PEREIRA - Adianta-mento - Inciso VI, Art. 2º, Lei 10.513/88 3.682,64	107187/2015 - JOAQUIM JOSÉ DE MELLO BASTOS - Adian-tamento-Inciso VI, Art. 2º, Lei 10.513/88 644,78
106605/2015 - 00051458000000 - SERV.SEC.MUN.DE RE-LAÇÕES INTERNACIONAIS - Vale - Alimentação - RGPS 2.043,58	Total das Compras e Serviços contratados 1.415.123,33

GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE BENS E SERVIÇOS

DEPTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS - DGSS				
COMUNICADO 012/2015 - SMG/COBES/DGSS				
COMUNICADO 01/2016 - SMG/COBES/DGSS				
Relação de Materiais, Serviços e Preços Registrados, em conformidade com o artigo 6º do Decreto Municipal Nº 56.144/2015. "OS PREÇOS REGISTRADOS A SEGUIR APRESENTAM A ECONOMICIDADE EXIGIDA PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES, NOS TERMOS DO INCISO IV, DO ARTIGO 6º, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 56.144/2015"				
PROCESSO	ATA	OBJETO	PREÇO ATUAL	EMPRESA
2013-0.228.269-3	001/2014	FORNECIMENTO DE CAPA PARA PROCESSO	R\$ 0,25 (por unidade)	SP-GRAF INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA.
2012-0.040.391-2	002/2014	MOBILIÁRIO PADRONIZADO		GRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDA
		Armários de madeira - sistema estação de trabalho - alto (800mm x 500mm x 1600mm) - 03 prateleiras	R\$ 476,41 (unidade)	
		Armários de madeira - sistema estação de trabalho - baixo (800mm x 500mm x 740mm) - 01 prateleira	R\$ 294,58 (unidade)	
		Armários de madeira - sistema estação de trabalho - médio (800mm x 500mm x 1100mm) - 02 prateleiras	R\$ 389,13 (unidade)	
		Gaveteiro volante - sistema estação de trabalho	R\$ 287,30 (unidade)	
		Mesa "retangular" para reunião - sistema estação de trabalho	R\$ 421,86 (unidade)	
		Mesa auto portante em "L" - sistema estação de trabalho - 1400 x 1400 mm	R\$ 345,49 (unidade)	
		Mesa auto portante em "L" - sistema estação de trabalho - 1600 x 1600 mm	R\$ 352,77 (unidade)	
		Mesa auxiliar reta auto portante - sistema estação de trabalho	R\$ 176,38 (unidade)	
		Mesa redonda para reunião - sistema estação de trabalho	R\$ 321,87 (unidade)	
		Painel divisorio - sistema estação de trabalho - aplicação: mesa auto portante "L" 1400 x 1400mm - L 1100 mm	R\$ 85,47 (unidade)	
		Painel divisorio - sistema estação de trabalho - aplicação: mesa auxiliar reta 1000mm - L 700 mm	R\$ 78,19 (unidade)	
		Painel divisorio - sistema estação de trabalho - aplicação: mesa auto portante "L" 1600 x 1600mm - L 1300 mm	R\$ 85,47 (unidade)	
		MOBILIÁRIO PADRONIZADO		
2012-0.040.391-2	003/2014	Cadeira fixa - sistema estação de trabalho - quatro pés, revestimento do assento e encosto em couro sintético	R\$ 186,00	ART BASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
		Cadeira fixa - sistema estação de trabalho - pé único em balanço, revestimento do assento e encosto em couro sintético	R\$ 197,00	
		Cadeira fixa - sistema estação de trabalho - quatro pés, revestimento do assento e encosto em lá 100% ou tecido misto	R\$ 215,00	
		Cadeira fixa - sistema estação de trabalho - pé único em balanço, revestimento do assento e encosto em lá 100% ou tecido misto	R\$ 213,00	
		Conjunto com três cadeiras - sistema estação de trabalho - revestimento do assento e encosto em lá 100% ou tecido misto	R\$ 467,14	
		Cadeira giratória - sistema estação de trabalho	R\$ 242,91	
		Conjunto com três cadeiras - sistema estação de trabalho - revestimento do assento e encosto em couro sintético	R\$ 448,46	
		Conjunto com três poltronas - sistema estação de trabalho - revestimento do assento e encosto em couro sintético	R\$ 467,14	
		Conjunto com três poltronas - sistema estação de trabalho - revestimento do assento e encosto em lá 100% ou tecido misto	R\$ 429,77	
		Poltrona giratória - sistema estação de trabalho	R\$ 298,97	
		Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (voz e dados), com a disponibilização de terminais móveis em regime de comodato (celular, smartphone, modem e sim cards) à Prefeitura do Município de São Paulo.	VIDE TABELA DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/SEMPLA/COBES/2014.	
		Fornecimento de Papel Sulfite com certificado ambiental - branco - A4 - 75 g/m2 - 210 X 297 mm.	R\$ 11,14 (resma) retroagir o preço a data de 28.07.2015 (Termo Aditivo 004/2015)	
		FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO	R\$ 45,00 (o botijão)	
		Botijão de 13 kg	R\$ 157,00 (o cilindro)	
		Cilindro de 90 kg	R\$ 330,00 (o cilindro)	
2014-0.013.165-7	009/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO PREDIAL		EXCEL DEDETIZADORA LTDA
		Caixa d'água/Reservatório Capacidade de até 500 litros	R\$ 137,98 (valor unitário)	
		Caixa d'água/Reservatório Capacidade Capacidade de 501 a 1000 litros	R\$ 137,98 (valor unitário)	
		Caixa d'água/Reservatório Capacidade de 1001 a 5.000 litros	R\$ 137,98 (valor unitário)	
		Caixa d'água/Reservatório Capacidade de 5.001 a 10.000 litros	R\$ 137,98 (valor unitário)	
		Caixa d'água/Reservatório Capacidade Capacidade de 10.001 a 20.000 litros	R\$ 137,98 (valor unitário)	
		Caixa d'água/Reservatório Capacidade Capacidade acima de 20.000 litros	R\$ 137,98 (valor unitário)	

ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS - DGSS				
COMUNICADO 012/2015 - SMG/COBES/DGSS				
PROCESSO	ATA	OBJETO	PREÇO ATUAL	EMPRESA
2014-0.013.166-5	010/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL		MÁRCIO GONÇALVES CONSTRUÇÕES-EPP
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PAINEL / PAINEL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 59,99 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PAINEL CEGO – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 66,00 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PORTA / BANDEIRA – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 62,00 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PAINEL / VIDRO – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 78,00 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PORTA / VIDRO – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 78,64 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PAINEL / VIDRO / PAINEL – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 78,50 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PAINEL / VIDRO – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 63,00 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA – PORTA / BONECA / PAINEL – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 66,00 (valor unitário)	
		DIVISÓRIA DE ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO, MIOLO COLMEIA PORTA / BONECA / VIDRO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	R\$ 76,86 (valor unitário)	
2014-0.205.515-0	012/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÁXI AÉREO, POR AERONAVE COM ASA ROTATIVA (HELICÓPTERO), PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, VOLTADO EXCLUSIVAMENTE PARA ATIVIDADES DE ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS.	R\$ 3.800,00 (valor da hora de voo).	HELMARTE TAXI AÉREO LTDA.
2014-0.046.682-9	013/2014	PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL - Rolo de 300 Metros	R\$ 3,30 (valor unitário)	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA.
2014-0.179.299-1	001/2015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, POR MEIO DE CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO À PMSP	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - 2,99% (dois inteiros e noventa e nove centésimos por cento negativo)	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP
2014-0.289.486-0	002/2015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO SISTEMATIZADO DE VIAGENS CORPORATIVAS À PMSP	TAXA DE AGENCIAMENTO (Transaction FEE): R\$ 0,01	MARFLAY VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
2014-0.122.598-1	003/2015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA DE ESTÁGIO PARA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PMSP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DESTES TERMO DE REFERÊNCIA.	PREÇO UNITÁRIO (PER CAPTA): R\$ 11,59 (Onze reais e cinquenta e nove centavos)	SUPER ESTÁGIOS LTDA-EPP

"OS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DEVERÃO ENCAMINHAR AO ÓRGÃO GERENCIADOR AS INFORMAÇÕES SOBRE AS CONTRATAÇÕES EFETIVAMENTE REALIZADAS (ARTIGO 7º, VI DO DECRETO MUNICIPAL 56.144/2015)"

ATA DE R.P. nº 004/SEMPLA-COBES/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (VOZ E DADOS), COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE TERMINAIS MÓVEIS EM REGIME DE COMODATO (CELULAR, SMARTPHONE, MODEM E SIM CARDS) À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.**

DETENTORA: TELEFONICA BRASIL S/A

PREÇOS ATUAIS:

TIPO DE ASSINATURA/SERVIÇO	REDE	UNIDADE	QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)
Assinatura de Voz com Internet (TIPO I)					
Com acesso Internet 5GB com aparelho em comodato TIPO I-A (Item I-A)	Mesma Operadora	Unidade	371	R\$ 15,40	R\$ 5.713,00
Com acesso Internet 2GB com aparelho em comodato TIPO I-B (Item I-B)	Mesma Operadora	Unidade	2.188	R\$ 15,40	R\$ 33.695,20
Com acesso Internet 500 MB com aparelho em comodato TIPO I-C (Item I-C)	Mesma Operadora	Unidade	1.365	R\$ 15,40	R\$ 21.021,00
SIM cards GSM com acesso Internet 2 GB sem aparelho (Item I-E)	Mesma Operadora	Unidade	6.342	R\$ 15,40	R\$ 97.666,80

Assinatura de Voz sem Internet (TIPO I)					
Sem acesso Internet com aparelho em comodato TIPO I-D (Item I-D)	Mesma Operadora	Unidade	4.670	R\$ 5,00	R\$ 23.350,00
SIM cards GSM sem acesso Internet sem aparelho (Item I-F)	Mesma Operadora	Unidade	958	R\$ 5,00	R\$ 4.790,00

Assinatura – Sistema Gestor					
Sistema Gestor	Mesma Operadora	Unidade	15.894	R\$ 2,99	R\$ 47.523,06

Serviços de Voz (TIPO I)					
SMP INTRAGRUPO VC1	INTRAGRUPO	Assinatura	15.894	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VC1 - Ligação Local (móvel x móvel)	Mesma Operadora	Minuto	585.984	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VC1 - Ligação Local (móvel x móvel)	Outra operadora	Minuto	585.984	R\$ 0,06	R\$ 35.159,04
VC1 - Ligação Local (móvel x fixo)	STFC	Minuto	502.272	R\$ 0,06	R\$ 30.136,32
VC2 - Longa Distância Nacional no Estado (móvel x móvel)	Mesma Operadora	Minuto	8.371	R\$ 0,30	R\$ 2.511,30
VC2 - Longa Distância Nacional no Estado (móvel x móvel)	Outra operadora	Minuto	8.371	R\$ 0,40	R\$ 3.348,40

VC2 - Longa Distância Nacional no Estado (móvel x fixo)	STFC	Minuto	8.371	R\$ 0,35	R\$ 2.929,85
VC3 - Longa Distância Nacional Fora do Estado (móvel x móvel)	Mesma Operadora	Minuto	8.371	R\$ 0,30	R\$ 2.511,30
VC3 - Longa Distância Nacional Fora do Estado (móvel x móvel)	Outra Operadora	Minuto	8.371	R\$ 0,40	R\$ 3.348,40
VC3 - Longa Distância Nacional Fora do Estado (móvel x fixo)	STFC	Minuto	8.371	R\$ 0,35	R\$ 2.929,85
Acesso a Caixa Postal	Mesma Operadora	Acesso	63.576	R\$ 0,00	R\$ 0,00
SMS (Envio de Mensagens)	Mesma Operadora /Outra Operadora	Mensagem enviada	63.576	R\$ 0,12	R\$ 7.629,12

Observação: As quantidades estimadas para os serviços de voz não devem ser consideradas como Franquia, mas apenas como parâmetros para estimativa de consumo.

TIPO DE ASSINATURA	REDE	UNIDADE	QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)
Assinatura de Dados (Banda Larga) com/sem MODEM, sem aparelho telefônico (TIPO II)					
Acesso internet 3G - 5GB com modem (Item II-A)	Mesma Operadora	Unidade	19	R\$ 15,40	R\$ 292,60
Acesso internet 3G - 2GB com modem (Item II-B)	Mesma Operadora	Unidade	447	R\$ 15,40	R\$ 6.883,80
Acesso internet 3G - 1GB com modem (Item II-C)	Mesma Operadora	Unidade	71	R\$ 15,40	R\$ 1.093,40
Acesso internet 3G - 1GB sem modem (Item II-D)	Mesma Operadora	Unidade	3.331	R\$ 15,40	R\$ 51.297,40
Acesso 4G - internet 5GB sem modem (Item II-E)	Mesma Operadora	Unidade	371	R\$ 15,40	R\$ 5.713,40

ARICANDUVA/FORMOSA/ CARRÃO

GABINETE DO SUBPREFEITO

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-001
SUBPREFEITURA ARICANDUVA-FORMOSA-CARRAO
ENDERECO: RUA ATUCURI 699
2014-0.358.424-5 JONATAS PACHECO SANT ANNA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.077.995-0 EDSON ASSATO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

BUTANTÃ

GABINETE DA SUBPREFEITA

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-001
SUBPREFEITURA DO BUTANTA
ENDERECO: RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201
2014-0.103.703-4 JOAO MIRANDA LOURO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.280.838-9 REYNALDO MENK VIEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

CAMPO LIMPO

GABINETE DO SUBPREFEITO

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-001
SUBPREFEITURA DO CAMPO LIMPO
ENDERECO: RUA NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO N 59/65
2013-0.345.293-2 DAVID PATAK
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2013-0.379.610-0 ROBERTO FABRI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2014-0.306.719-4 WILSON ROBERTO RODRIGUES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.062.154-0 PAULO CESAR CALLEGARI JABALI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.073.338-1 EDUARDO GASPARINI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.083.769-1 MURILO ALVES DANTAS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
DESPACHO: APLICAÇÃO DE PENALIDADE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2015-0.160.413-5 CONTRATADA:JOYCE FERNANDA PAVIANI FRANCO - ME I. À vista das considerações elencadas no presente processo administrativo nº 2015-0.160.413-5, que objetivou a aquisição de aparelho telefônico de mesa, para atendimento da